Affissa 211’ Albo Pretorio

PROVINCIA DI FROSINONE

Deliberazione della Giunta Comunale

Verbaie n. €6 del 07.07.2016

OGCETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SEGUITO DI PERCORSO D!
INSERIMENTO LAVORATIVO PER NUCLEI FAMILIAR! VARI, Il SEMESTRE 2016,

1 anno duemilasedici il giomo sette del mese di luglio alie ore 11,40 e seguenti, m Isola
de! Liri e nella Residenza Municipale.
Regolarmente convocata dal Sindaco si ¢ ivi tunita la Giunta Comunale, nelle persone dei

Sigg.:

wwwwww Cognome Nome | Presenti | Assenti_
QUADRINI VINCENZO |Sindaco Presidente X

CARINGI ANGEL( | Assessore X
D'AMBROSIO SARA | Assessore : X
PALLESCHI LAURA | Assessore X
IMARZIALE LUCIO | Assessore X

ROMANO FRANCESCO | Assessore . YT T

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, ¢. 4°, del T.U. n. 267/2009) il Vice Segretario Generale Dr.ssa Maria DI PEDE

I Sig. QUADRIN! Vineenzo, nella sua gualita di Sindaco assume la presidenza e,
constatata la legalita dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicate.,

GIUNTA COMUNALE




Su proposta del Sindaco ;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi di quanto previsto all'art, 48, comma 2, del
1.1gs. n. 267/2000;

Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetio ai sensi ¢ per gli effettl
degli artt. 49, comma 1 ¢ dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attestante la

regolaritd tecnica nonché la correticzza dell’azione amminisirativa espresso dal Responsabile

del Servizio VI Servizi Sociali ¢ Pubblica istruzione competente in materia ;

Dreso atto del parcre formulato sulla proposta di deliberazione in oggeito al sensi ¢ per gli
efferti, degli artt, 49, comma 1 ¢ dell’art. 147 bis del D.1gs. 18 agosto 2000 n. 267, attestante la
regolarita e la correttezza deil’azione amministrativa nonché la regolaritd contabile, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario competente in materia ;

VISTA La Delibera di C.C. n. 31 del 07.07.2016 avente ad oggetto * Approvazione schema di
Bilancio Comunale di previsione anno finanziario 2016 e relativi aliegati nonché bilancio
pluriennale 2016/2018 “che espressamente approvava specifici servizi di assistenza economica
prevedendo un fondo a sostegno indigenti, prevedendolo all’intervento 1.10.04.05.00 ( cap.
1462.01)

Premessa che | Amninistrazione comunale, fra e spese correnti det Bilancio comunale, prevede vart tipt
di jnterventi di assistenza econoiiica in favore di nuclel familiar che versana in stato di bisogno;
Visto Patto di Commissario Straordipario n® 3 del 12.04.2000. esecutivo ai sensi di legge, il quale
approvava il Regolamento commmale di assistenza aghi indigenti e aliresi ridefiniva la individuazione
dello stato di bisogno (vedi legge 48/98 la guale ha emanato srovvedimenti del nucleo familiare per
1'accesso alle prestazioni sociali agevolate),
tra cui:
assistenza a carattere di straordinarieta, immediatezza e temporaneitd per far fronte a
situazioni di emergenza {di stretta competenza del Sindaco),
Considerata la situazione di disagio economico dei nuclei familiari dettagliati nel prospetio allegato per
i quali & necessario provvedere ali’erogazione di un contributo economico per permetters 1'acquisto dei
beni di prima necessiti,e per il pagamento delle utenze, non avendo tali nuclei familiari un reddito
sufficicnte a far fronte a tali problematiche;
Considerato di effettuare un “percorse di reinserimento lavorativo” per le persene sopra indicate al fine
di limitare le cause di esclusione ed isolmnento sociale;
Considerato che 1 soggetti interessati si sono dichiarati disponibili a guidare lc autoveiture comunali
essendo in possesso della patente B;
Ritenuto opportuno affiancare gli stessi agli avtisti comunali & supporto € potenziamento del servizio
S1e580
Considerato che i soggetti interessati  si 5000 dichiarati disponibili ad effettuare le nulizie presso 1 locali
de! Servizio V1 del Comune di Tsola del Liri; '
Ritenuto opportuno affiancare gli stessi agli operatori comunali preposti al servizio di pulizia & supporio
¢ potenziamento del servizio stesso;
Precisato che i soggetti benefician saranno inseriti, per 'anno 2018, nell’Albo di cui alla Legge 412/91,
art, 22;

DATO ATTO che per la legge sulla privacy od al fine della tutela dei dati personali, Ielenco detiagliato dei
muclei familiari beneficiati dal presente provvedimento amministrativo viene depositato in versione integrale
presso 1" Ufficio Servizi Sociali ¢ presso 'Ufficio di Segreteria di questo Ente;

L lﬁ .
e G
{L _;:'.L S T




Tutto ¢id premesso, a voti unanimi

...‘.1)

DELIBERA

di approvare I"elenco dei nuclei familiari in assistenza con la relativa somma di spesa per i periodi di

- seguito speczﬁc:au dell’anno 2016, a fianco di ciascuna indicata, che a tutela della privacy tale prospetto

. viene custodito in Versmne mtpgrale presso l Ufﬁcm Serwm E:.ocmh e pmsso 1 Ufﬁcm ch chrctana d1
: j..questol",nta, R = T T

di de:nmdare tale prmpetta custodlto in att, all’ Ufﬁcm dl Ragmn&rm ul fine d1 poter emettere i

o "sum,emva adﬁmpimﬂl’ltl relatm al pagmnenm dm bcneﬁm stess1
3
&)

Appmvara il permrso di mnse:nmenw lavoratwo com come dettaglmm nenv pmmcssc del pn esente atto,

i erogare il eontnbu.to a qustegno dcx nuclel farmhan mteressah da] pru:scnte pmwedamento cesi comne

‘dettag,hdto ne] pmspetto in atu

Imputare la spem complmswa di € 6. 300 00 derivante dal prcqamﬂ atto nel modo seguenw

Euro 6 300,00 sul capitolo 14-‘52 01 del Bllancm 2016 che presanta la necesaarxa dmpombihté.
Codice SIOPE 1581 rubr:cato “ tondo a smtegm mdlgenn” D

Di dare altresi atto che “con :.uccesaiva e separata "votazione palese ad esito unanime vengono

- rvonosciute alla presente deliberazione le condizioni di urgenza nel pmwederu &
- conseguentemente 12 presente deliberazione viene dichiarata munedlm:ame:nta escgmbﬂe a ﬁenm
detl’ a.rt 134 comma 4° del TU(}i;L L, ”(:7/2000" :



TR CFT S B B

Oggetto: Lrugazmm contributo stmﬂrdmarm a segmtn di percorso di inserimento lavoratwu
- per nuc]ei famlhan vam, II semcstre 2016
"‘I?A'REQ"E SERVIZIOVI
- i} Responsabile del Servizio VI Smizi, :Sc.n':c'i;ali.e Pubb,}ida. Istruzione competente in materia, ha
espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "ai sensi ¢ per gli effesti dell'ari. 49,

comma 1, del D.gs 18 agosto 2000 1. 267 ¢ S.am.i. . nonché dell’art. 147 bis i esprime parere

“favorevole in erdine alla regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amminisirativa™

Isola del Liri, 1i 07.07.2016

Via & Oiuseppe, 1

D303 BCIA DEL LIRI

Tel GF76.B00.81

Fax Q776000 516

M. Vards 500.633.081
wLomune iolo-gellin Je it
PAVA, QU279 700404

CF 1000460604



7 [ UM R L

i/ i Comune di Isola del Liri
‘ PROVINCIA DI FROSINONE

3 Oggett »: Erogazione Lontnbuto straordmano a eegun:o d1 pcrcorso dx mserlmento la.voratwo per HU.C.IEI .
o fam]han v'm II semestre 2016 o - ‘ ‘

PAIIERL SERV[Z!O I"l NANZIAR]D

il Respomablle supplente del “icrv:zlo Finanziario competente in materia, ha espresso 11 parere che di
seguito mtegralmc:nte si riporta: "ai sensi ¢ per gli effetti dell'art. 49, comma 1, dcl D.lgs 18 agosto
"2000 n. 267 e sm.i. , nonché dell’art, 147 bis si e‘;prlme parere favurevoie m ordme a]la regolanta

‘tecnica e la correttezza dell’azione amuministrativa”,

‘Iseia del Lln, i1 07 07 2016 ,

Via §. Giuseppe, 1 —03036 isola del liri
Tel, 0776/8008) - Fax 0776/800836 N. Verde 800/633061
Partita IVA 00279790604 — Cod. Fise, 91000660604



0 comunicata ai Sigg. capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 123 del D. L £s. 18 AgOsto ZOOU n
267,
o inviata alla Prefettura ai sensi dell’art. 135 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE II. VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to Sig. Vincenzo QUADRINI F.to Dr.ssa Maria DI PEDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Tl sottoscritto Vice Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene

pubblicata nel sito intemmet del Comum, di Isola del Liri www.comune.isoiadelliri.frit — Sez Albo

Pretorio “On Line” il giomo - | LiE 201 e vi rimarrd per quindici giorni

consccutivi.

Isoladel Liri, 13~ 7 LH& 20

it Responsabile Albo I. VICE SEGRETARIO GENERALE
F.io Sig.ra Anna Maria FIORELL] T.to Dr.ssa Maria DI PEDE

lsoladel Liri, 1+ § 1HE 788!

b mmmmwm‘m

fraiestatsmsm sk i mia Lo e e e e e S L L

1l sotloseniito Segrevario Generale

ATTESTA

che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva i _decorsi digei
gierni dalla data di inizio della pubblicazione.

11 SEGRETARIO GENERALE
D, Ettore SALVATI



